
 
 

UCHWAŁA NR 257/L/2022 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 238, art. 258, art. 264, ust. 3, 
art. 266 ust. 2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm) oraz art. 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną  kwotę dochodów  budżetu gminy w wysokości: 26 452 200 zł, w tym: 

1/ dochody bieżące 11 947 800 zł 

2/ dochody majątkowe 14 504 400 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości: 27 362 648 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 11 869 200 zł.   

a/ - wydatki bieżące jednostek  budżetowych w kwocie łącznej – 10 232 754 zł. 

-  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7 086 365 zł. 

-  wydatki zw. z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 3 146 389 zł.     

b/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1 309 008 zł.     

c/ dotacje – 167 838 zł.     

d/wydatki  na obsługę długu – 137 000 zł.     

e/wydatki na progr. fin. z udziałem śr., o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – 22 600 zł. 

2. Wydatki majątkowe – 15 493 448 zł. 

a/wydatki inwestycyjne – 15 493 448 zł. w tym wydatki na progr. fin. z udziałem śr., o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – 247 848 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 stycznia 2023 r.

Poz. 69



§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 910 448 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z:-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1. pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 120 448 zł oraz 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 790 000 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 036 867 zł oraz kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1 126 419 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości: 80 000 zł. 

1) ogólną w wysokości 50 000 zł. 

2) celową w wysokości 30 000 zł,  z przeznaczeniem na zadnia z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego oraz organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań  bieżących gmin dofinansowanych dotacją 
celową, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 34 600 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
Alkoholowych oraz sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  i przeznacza się na: 

- wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, oraz 

- wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 1 000 zł, które przeznacza się 
na finansowanie zadań  z zakresu ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w wysokości 3 500 zł oraz wydatki 
na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz na realizację zadań określonych w art. 18 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym w wysokości 3 500 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały 

4. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 672 000 zł, 
oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione w art. 6r 
ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 672 000 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 13 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się dochody z tytułu Środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem 
Nr 15 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielonych z budżetu Gminy Irządze  podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 10. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek z tego: 

-  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości do kwoty 
2 000 000 zł. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy Irządze do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek o których mowa w § 10.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 69



2) dokonywania  zmian w planie   wydatków  w ramach działu klasyfikacji budżetowej, w tym dokonywania 
zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczonych 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu w tym dokonywanie zmian 
powodujących wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach  mających siedzibę na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

6) przekazania kierownikom  jednostek organizacyjnych  Gminy Irządze uprawnień do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków bieżących w budżecie na 2023 r. w ramach rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej za wyjątkiem  wynagrodzeń i składek od nich należnych ze stosunku pracy, świadczeń na rzecz  
osób fizycznych oraz  wydatków majątkowych, 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 150 000 zł, 

8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 12. Określa się następujące postanowienia dotyczące wykonania budżetu gminy: 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków tego roku. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu gminy roku bieżącego. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Irządze. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 
 
 

Agata Cyganek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 69



Dział Rozdział

1 2

010

01095

400

40001

40002

600

60020

700

70005

Dochody 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 257/L/2022  
Rady Gminy Irządze 
z dnia 29.12.2022r.

Nazwa Plan ogółem

4 5

bieżące
Rolnictwo i łowiectwo 1 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 1 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

1 300,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

585 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dostarczanie ciepła 22 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług (wpływy z dostarczania energii 
cieplnej i obsługi kotłowni w budynkach 
komunalnych)

22 000,00

Dostarczanie wody 563 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług ( sprzedaż wody oraz dochody z 
opłaty abonamentowej)

563 000,00

Transport i łączność 3 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 3 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

3 500,00

Gospodarka mieszkaniowa 51 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 69



70007

710

71035

750

75011

75023

75095

751

75101

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

35 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 16 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

16 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

Działalność usługowa 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Cmentarze 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej

600,00

Administracja publiczna 48 465,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 20 465,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

20 465,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr.dla 
płatnika US i ZUS)

400,00

Pozostała działalność 27 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów (refundacja z PUP-
roboty publiczne)

27 600,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

1 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 69



752

75212

754

75421

756

75601

75615

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 200,00

Obrona narodowa 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Zarządzanie kryzysowe 650,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

650,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 480 140,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

1 500,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

354 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 315 000,00

Wpływy z podatku rolnego 3 000,00

Wpływy z podatku leśnego 36 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 69



75616

75618

75621

758

75801

75807

801

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

1 860 219,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 465 000,00

Wpływy z podatku rolnego 1 090 000,00

Wpływy z podatku leśnego 58 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 48 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00

Wpływy z opłaty targowej 200,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 160 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

1 000,00

Wpływy z różnych opłat (zwrot kosztów upomnień) 500,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

7 519,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

52 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

11 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

23 600,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

1 211 321,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

1 207 428,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 893,00

Różne rozliczenia 4 600 649,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

2 161 978,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 161 978,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 438 671,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 438 671,00

Oświata i wychowanie 314 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 69



80101

80104

80148

852

85203

85213

85214

85216

Szkoły podstawowe 72 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług 64 000,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla 
płatnika US i ZUS oraz refundacja wynagrodzenia z 
PUP -roboty publiczne)

8 000,00

Przedszkola 42 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług (uczęszczanie dzieci z innej Gminy 
do Przedszkola w Irządzach)

42 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 200 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

75 000,00

Wpływy z usług 125 000,00

Pomoc społeczna 1 118 078,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Ośrodki wsparcia 848 706,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla 
płatnika US i ZUS)

150,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

848 556,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

12 501,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

12 501,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

16 271,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 271,00

Zasiłki stałe 128 245,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 69



85219

85230

85295

855

85502

85503

85513

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

128 245,00

Ośrodki pomocy społecznej 63 611,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla 
płatnika US i ZUS)

100,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

63 511,00

Pomoc w zakresie dożywiania 10 744,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

10 744,00

Pozostała działalność 38 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług (dowóz podopiecznych z Gminy 
Szczekociny)

38 000,00

Rodzina 999 303,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

883 532,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla 
płatnika US i ZUS)

30,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

883 022,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

480,00

Karta Dużej Rodziny 141,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

141,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

14 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 69



85516

900

90002

90005

90019

90026

600

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

14 800,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 100 830,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług (dochody z tytułu opłat za pobyt 
oraz wyżywienie dzieci w żłobku Gminnym ) 100 800,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr. dla 
płatnika US i ZUS)

30,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 742 815,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 672 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

672 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych (na 
funkcjonowanie punktu konsultacyjno-
informacyjnego Czyste powietrze)

17 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych opłat (wpływy z opłat 
przekazywanych przez FOŚ)

1 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

52 815,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych (na usuwanie 
wyrobów azbestowych)

52 815,00

bieżące razem: 11 947 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe
Transport i łączność 13 760 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 69



60014

60016

700

70005

900

90005

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Drogi publiczne powiatowe 2 450 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

2 450 000,00

Drogi publiczne gminne 11 310 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

11 310 200,00

Gospodarka mieszkaniowa 343 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 343 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 343 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 401 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

401 200,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 401 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

401 200,00

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu śr. europ., z wyłączeniem dochodów 
klasyfik.h w par. 625 

200 600,00

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu śr. europ., z wyłączeniem dochodów klasyf. 
w par. 625

200 600,00

majątkowe razem: 14 504 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

401 200,00

Ogółem: 26 452 200,00
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

401 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 69



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00

01030 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01044 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00

01095 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 800,00 138 800,00 0,00 138 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 122 800,00 122 800,00 0,00 122 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 038,00 69 700,00 0,00 69 700,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 378 600,00 14 378 600,00 0,00

60004 26 338,00 0,00 0,00 0,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00

60016 66 200,00 66 200,00 0,00 66 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 878 600,00 11 878 600,00 0,00

60020 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

70005 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007 10 800,00 10 800,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

31 400,00 31 400,00 0,00 31 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 673 147,00 2 540 947,00 2 155 800,00 385 147,00 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 0,00

75011 20 465,00 20 465,00 20 110,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 116 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 2 379 692,00 2 371 692,00 2 046 800,00 324 892,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 0,00

75075 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 149 190,00 135 990,00 88 890,00 47 100,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 000,00 70 500,00 20 050,00 50 450,00 25 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00

75404 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00

75412 103 350,00 69 850,00 20 050,00 49 800,00 25 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 650,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 137 000,00 0,00 0,00

Komendy wojewódzkie Policji 12 000,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 103 350,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 116 000,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 200,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 600,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 149 190,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

1 200,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 627 540,00 247 848,00 0,00

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 7 000,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 20 465,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 116 800,00 0,00 0,00

Cmentarze 900,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 920 995,00 247 848,00 0,00

Plany zagospodarowania 
przestrzennego 30 000,00 0,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 500,00 0,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 70 800,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 31 400,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 73 000,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 2 200,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 11 944 800,00 0,00 0,00

Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 3 500,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 26 338,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 2 500 000,00 0,00 0,00

Dostarczanie wody 122 800,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 14 474 638,00 0,00 0,00

400

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 138 800,00 0,00 0,00

Dostarczanie ciepła 16 000,00 0,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 750 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 5 000,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 782 000,00 0,00 0,00

Izby rolnicze 27 000,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

1 4 5 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2022 -Wydatki ogółem

Dział Rozdział
§
/ 

grupa

Nazwa

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 69



75702 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 268 600,00 4 086 200,00 3 170 280,00 915 920,00 0,00 159 800,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 2 648 000,00 2 525 900,00 2 078 500,00 447 400,00 0,00 99 500,00 22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 502 500,00 479 100,00 465 000,00 14 100,00 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 200 800,00 191 900,00 184 040,00 7 860,00 0,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 163 500,00 147 500,00 0,00 147 500,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 16 400,00 16 400,00 0,00 16 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 490 500,00 487 500,00 275 540,00 211 960,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 211 900,00 202 900,00 167 200,00 35 700,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 600,00 34 600,00 4 000,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 33 520,00 33 520,00 4 000,00 29 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 707 588,00 1 496 328,00 1 174 614,00 321 714,00 0,00 211 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 105 600,00 105 600,00 0,00 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 848 856,00 844 856,00 751 743,00 93 113,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 15 016,00 15 016,00 0,00 15 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 61 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 128 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 517 356,00 514 356,00 422 871,00 91 485,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 14 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 378 185,00 583 437,00 463 901,00 119 536,00 0,00 794 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 1 008 426,00 214 678,00 194 715,00 19 963,00 0,00 793 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 141,00 141,00 0,00 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 37 518,00 37 218,00 33 386,00 3 832,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 37 518,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 4 800,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

1 008 426,00 0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 141,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 3 000,00 0,00 0,00

855 Rodzina 1 378 185,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 12 500,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka wychowawcza

3 000,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 4 000,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 14 744,00 0,00 0,00

Zasiłki stałe 128 245,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 517 356,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

15 016,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 61 271,00 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 105 600,00 0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 848 856,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 520,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 707 588,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 34 600,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 1 080,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne
490 500,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych

211 900,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 163 500,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 16 400,00 0,00 0,00

Przedszkola 35 000,00 0,00 0,00

Świetlice szkolne 200 800,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 2 648 000,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 502 500,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 80 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 4 268 600,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 137 000,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 80 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 69



85513 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 312 500,00 311 800,00 235 800,00 76 000,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 014 815,00 1 014 815,00 96 520,00 918 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 672 000,00 672 000,00 83 500,00 588 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 17 000,00 17 000,00 13 020,00 3 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 52 815,00 52 815,00 0,00 52 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 527,00 34 527,00 0,00 34 527,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

92109 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

92116 114 000,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 36 527,00 34 527,00 0,00 34 527,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 869 200,00 10 232 754,00 7 086 365,00 3 146 389,00 167 838,00 1 309 008,00 22 600,00 0,00 137 000,00 15 493 448,00 15 493 448,00 0,00Wydatki ogółem: 27 362 648,00 247 848,00 0,00

926 Kultura fizyczna 4 700,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 4 700,00 0,00 0,00

Biblioteki 114 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 36 527,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 195 527,00 0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 45 000,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 52 815,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 47 000,00 0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 0,00 0,00

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

1 000,00 0,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 25 000,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 17 000,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 014 815,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami 
komunalnymi 672 000,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów

14 800,00 0,00 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 312 500,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 69



UE Środki krajowe Polski Ład środki własne

1. 010 01044

Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Irządze (Opracowanie Planu Funkcjonalno-Użytkowego oraz 
zakup działki  - kwota 150 000 zł; zakup koparko-ładowarki- 
kwota 600 000 zł)

1 566 919,00 750 000,00 750 000,00 816 919,00
Urząd Gminy 

Irządze

2 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej nr DP 1114S w miejscowości 
Wygiełzów-Gmina Irządze

2 500 000,00 2 500 000,00 2 450 000,00 50 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

3 600 60016
Przebudowa dróg gminnych w miejscowośiach: Irządze, 
Zawadka, Sadowie, Zawada Pilicka, Mikołajewice, Witów, o 
łacznej długości ok. 6,038 km-Gmina Irządze

5 128 400,00 59 200,00 5 069 200,00 4 731 000,00 338 200,00
Urząd Gminy 

Irządze

4 600 60016
Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach:Wilków, 
Mikołajewice, Sadowie, Irządze, Zawada Pilicka, o łacznej 
długości ok 3,456km-Gmina Irządze

3 093 300,00 36 900,00 3 056 400,00 2 840 000,00 216 400,00
Urząd Gminy 

Irządze

5 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach: 
Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka długości 4,002 km

3 995 090,00 242 090,00 3 753 000,00 3 739 200,00 13 800,00
Urząd Gminy 

Irządze

6 700 70007 Termomodernizacja budynku wielorodzinnego - Irządze 125 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

7 750 75023 Cyfrowa Gmina 255 000,00 7 152,00 247 848,00 97 848,00 150 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

8 754 75404

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych- Dotacja 
na Fundusz wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w 
Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w 
Zawierciu, Komisariatu Policji w Szczekocinach

12 000,00 12 000,00 12 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

9 921 92109
 Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach (Opracowanie 
planu funkcjonalno- użytkowego)

45 000,00 45 000,00 45 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

16 655 709,00 345 342,00 15 493 448,00 97 848,00 750 000,00 13 760 200,00 885 400,00 816 919,00

Załącznik Nr 3 

Zadania inwestycyjne w 2023r. 

Nazwa zadania

Limit 
wydatków w 
latach 2024-

2025

do Uchwały Nr257/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2022r.

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

2023
Ogółem/ limit 

wydatków w 2023r

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków w 
2022 roku

 łączny koszt   zadaniaRozdziałDziałLp

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 69



bieżące majątkowe

1 750 75023 Cyfrowa Gmina 247 848,00 97 848,00

2 801 80101
Innowacyjna edukacja w Gminie 

Irządze
22 600,00 22 600,00

22 600,00 247 848,00 120 448,00

PrzychodyLp Dział Rozdział Nazwa zadania
wydatki na programy finansowane z udzaiałem środków, o których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.. 5 

ust. 1 pk. 2 i 3

Program realizowany z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ.

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr 257/L/2022 Rady  Gminy Irządze z dnia 29.12.2022r

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 69



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 20 465,00 20 465,00 0,00 20 465,00 20 465,00 20 465,00 20 110,00 355,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 20 465,00 20 465,00 0,00 20 465,00 20 465,00 20 465,00 20 110,00 355,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 848 556,00 848 556,00 0,00 848 556,00 848 556,00 844 556,00 751 743,00 92 813,00 0,00 4 000,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 848 556,00 848 556,00 0,00 848 556,00 848 556,00 844 556,00 751 743,00 92 813,00 0,00 4 000,00 0,00

Rodzina 897 963,00 897 963,00 0,00 897 963,00 897 963,00 104 715,00 87 974,00 16 741,00 0,00 793 248,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

883 022,00 883 022,00 0,00 883 022,00 883 022,00 89 774,00 87 974,00 1 800,00 0,00 793 248,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 141,00 141,00 0,00 141,00 141,00 141,00 0,00 141,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00

1 768 784,00 1 768 784,00 0,00 1 768 784,00 1 768 784,00 971 536,00 861 027,00 110 509,00 0,00 797 248,00 0,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2022 

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
750 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 69



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 26 338,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 26 338,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 26 338,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 26 338,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

650,00 650,00 0,00 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 650,00 650,00 0,00 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00

1 250,00 1 250,00 0,00 27 588,00 27 588,00 1 250,00 0,00 1 250,00 26 338,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2022

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

754 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

710 0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
600 0,00 0,00 0,00

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. oraz z organami administracji rządowej w 2023r
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 69



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

231 272,00 76 012,00 63 511,00 12 501,00 0,00 155 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 12 501,00 12 501,00 0,00 12 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 16 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 128 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 63 511,00 63 511,00 63 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 10 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231 272,00 76 012,00 63 511,00 12 501,00 0,00
155 

260,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 7 do Uchwały
Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze

z dnia 29.12.2022r.

Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin dofinansowanych dotacją celową w 2023r. 

w złotych

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Dział Rozdział Nazwa
Plan dotacji/ 

wydatków 
ogółem

Z tego

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

128 245,00

852 Pomoc społeczna 231 272,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej.

12 501,00 0,00

Wydatki 
bieżące

10 744,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

16 271,00 0,00

Zasiłki stałe

Pomoc w zakresie dożywiania

0,00

wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go

Wydatki razem: 231 272,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 63 511,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 69



Dział Rozdział Wyszczególnienie kwota

855 Rodzina

85502

świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

13 000,00

85503 karta dużej rodziny 100,00

13 100,00

Załącznik nr 8
do  Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze

z dnia 29.12.2022r.

Planowane dochody do odprowadzenia do budżetu państwa w 2023r.

                                                          Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 69



Załącznik nr 9
do Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze

z dnia  29.12.2022r

Lp §
Budżet na 2023 
rok

A. 26 452 200,00
A1. 11 947 800,00
A2. 14 504 400,00
A21. 343 000,00
B 27 362 648,00
B1. 11 869 200,00
B2. 15 493 448,00
C. -910 448,00

C1. 78 600,00
2 036 867,00

D11

D111.

D12. 902 109 500,00

D13.

D13a.
905 
906 120 448,00

D14.

D15. 950 1 806 919,00

D16.

1 126 419,00

D21 992 200 000,00
D211.

D22. 962 109 500,00

D23. 994 816 919,00
środki przeznaczone na zadania z zakresu kanalizacji- 816 919,00

-pożyczka dla OSP Mikołajewice-109 500 zł

-Projekt Innowacyjna edukacja w Gminie Irządze- 22 600 zł                   
- Cyfrowa Gmina - 97 848 zł

-spłata pożyczki przez OSP Mikołajewice -109 500 zł

w tym dochody ze sprzedaży majątku

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

D1.                                 Przychody ogółem:

Wydatki
- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wynik budżetu

inne cele -przelew na rachunki lokat

D2.                               Rozchody ogółem: 

Kredyty, pożyczki emisja papierów wartościowych w tym:

ze sprzedaży papierów wartościowych

spłaty udzielonych pożyczek

Przychody  i  rozchody  budżetu    2023r. 

Treść

Dochody
- dochody bieżące

- dochody majątkowe

spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów wartościowych

w tym wykup papierów wartościowych

udzielone pożyczki

w tym uzupełnienie subwecji z przeznaczeniem na zadania z zakresu 
 kanalizacji-1 566 919

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych

niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt. 8 ustawy o finansach publicznych

prywatyzacja majątku JST

wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. pkt 6 ustawy o fin.publ.

Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 69



Dział

756

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

34 600,00 34 600,00 4 000,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 33 520,00 33 520,00 4 000,00 29 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 600,00 34 600,00 4 000,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 600,00

34 600,00

Nazwa

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
1 4 5 17

Dział Rozdział Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

851 Ochrona zdrowia 34 600,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 1 080,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

33 520,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 34 600,00 0,00 0,00

Załącznik nr 10 do Uchwały
Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze 

z dnia 29.12.2022r

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 2023r.

w złotych

Wydatki

w złotych

Rozdział

75618

                                                                                                                                                Dochody 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jst na podstawie ustaw (wpływy z opłat za 

zezwolenia na sprzeadaż napojów 
alkoholowych oraz  wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

PLAN

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 69



Dział

900

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                Dochody 

90019

Nazwa PLAN

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

1 000,00

Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska

1 000,00

                Załącznik nr 11 do 

z dnia 29.12.2022r

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w  Gminie Irządze  na 2023r.

w złotych
Wydatki

w złotych

Rozdział

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki razem: 1 000,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

1 000,00 0,00 0,00

Rozdział

Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem  
środków z opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska

1 000,00 0,00 0,00

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

1 4 5 17

Dział

Uchwały Nr 257/L/2022  Rady  Gminy Irządze

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 69



Dział

600

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60020 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                Dochody 

60020

Nazwa PLAN

Transport i łączność 3 500,00

Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych

3 500,00

                Załącznik nr 12 do 

z dnia 29.12.2022r

Dochody z  opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych oraz wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych                                   
Gminy Irządze  na 2023r.

w złotych

Wydatki

w złotych

Rozdział

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki razem: 3 500,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 3 500,00 0,00 0,00

Rozdział

Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych

3 500,00 0,00 0,00

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

1 4 5 17

Dział

Uchwały Nr 257/L/2022  Rady Gminy Irządze

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 69



Dział

900

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

672 000 672 000 83 500 588 500 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 672 000 672 000 83 500 588 500 0 0 0 0 0 0 0 0

672 000 672 000 83 500 588 500 0 0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                Dochody 

90002

Nazwa PLAN

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

672 000,00

Gospodarka odpadami 672 000,00

                Załącznik nr 13 do 

z dnia 29.12.2022r

Dochody z  gospodarki odpadami komunalnymi i wydatki budżetu dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze  na 2023r.

w złotych

Wydatki

w złotych

Rozdział

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki razem: 672 000 0 0

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

672 000 0 0

Rozdział

Gospodarka odpadami 672 000 0 0

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji  i 

udziałów

1 4 5 17

Dział

Uchwały Nr 257/L/2022  Rady  Gminy Irządze

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 69



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

114 000,00 26 338,00

600 60004 Gmina Szczekociny 26 338,00

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst (dotacja na 
organizowanie publicznego transportu 
zbiorowego)

26 338,00

921 92116 Biblioteka Gminna 114 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 114 000,00

27 500,00

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom ---- (na zadania z 
zakresu bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej) dla: 25 500,00

OSP Zawada Pilicka 8 000,00

OSP Bodziejowice 2 000,00

OSP Witów 8 000,00

OSP Irządze 3 500,00

OSP Sadowie 4 000,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 000,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 2 000,00

114 000,00 53 838,00

dotacje na zadania bieżące 

dotacje na inwestycje

167 838,00

0,00

do Uchwały Nr257/L/2022  Rady Gminy Irządze

167 838,00Razem dotacje

kwota dotacji w /zł/

Załącznik nr 14

z dnia 29.12.2022r

OGÓŁEM

Planowane kwoty dotacji w 2023r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora fin. publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 69



Dział Plan

600

2 450 000,00

600

11 310 200,00

13 760 200,00

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 450 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 450 000,00 2 450 000,00 0

60014 2 450 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 450 000,00 2 450 000,00 0

600 11 310 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 310 200,00 11 310 200,00 0 0 0

60016 11 310 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 310 200,00 11 310 200,00 0 0

13 760 
200

0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 760 200,00
13 760 
200,00

0

Dochody w 2023 roku

60016
Drogi publiczne gminne                               
Polski Ład

Nazwa

Drogi publiczne powiatowe

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

0

Plan

Razem dochody

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

z tego:

Nazwa

0

                Załącznik nr 15 do 

z dnia 29.12.2022r

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

w złotych

Wydatki w 2023 roku 

w złotych

Rozdział

Uchwały Nr 257/L/2022 Rady  Gminy Irządze

Transport i łączność

Wydatki 
majątkowe

Wydatki razem: 0 0

600 Transport i łączność 0 0

0

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
17

Rozdział

Transport i łączność

60014
Drogi publiczne powiatowe                      
Polski Ład

Wydatki 
bieżące

z tego:

obsługa 
długu 

Z tego

Drogi publiczne gminne

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych,

1 4

Transport i łączność

Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 69


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 2 (5)
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Tiret 1 (6)

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 11 Punkt 4
	Paragraf 11 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 11 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 11 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 11 Punkt 5
	Paragraf 11 Punkt 6
	Paragraf 11 Punkt 7
	Paragraf 11 Punkt 8

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 1
	Paragraf 12 Ustęp 2

	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15

		2023-01-03T12:51:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




